

د اقتصاد وزارت سرپرست وزیر بناغلي قاري دين محمد حنيف د ايتاليا هېواد شارژدافيري (ناتاليا کوينتاويل) او مل پلاوي سره يي ليدنه وکړه



د اقتصاد وزارت سرپرست وزیر بناغلي قاري دين محمد حنيف د ايتاليا هېواد شارژدافيري ناتاليا کوينتاويل او مل پلاوي سره يي ليدنه وکړه. په دې ليدنه کې چې د بيرته راستنيدونکو افغان کډوالو لپاره د مرستو د جلب او جذب کميتي استازو هم گډون درلود. د ايتاليا سفارت شارژدافيري د راستانه شوو افغان کډوالو لپاره د بشري او بېرنيو مرستو رسولو په برخه کې د خپل متبوع هيواد د همکاريو او د چمتووالي ډاډ ورکړ.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا عَنْ النَّبِيِّ (ص) قَالَ: «مَنْ غَدَا إِلَى الْمَسْجِدِ وَرَاحَ أَعَدَّ اللَّهُ لَهُ نُزْلَهُ مِنَ الْجَنَّةِ كُلَّمَا غَدَا أَوْ رَاحَ» (متفق عليه).

ابوهريره رضي الله عنهما ميگويد: رسول الله (ص) فرمود: «هرکس به مسجد رفت و آمد کند، خداوند براي هر رفت و برگشت او، ضيافتي در بهشت تدارک مي-بيند».

د اقتصاد وزارت سرپرست وزير او د مهاجرينو لپاره د مرستو د جلب او جذب کميتي رئيس محترم قاري دين محمد حنيف د مخابراتي شرکتونو له استازو سره يي وکتل



سه شنبه چې د ۱۴۴۵ هجري قمري کال د جمادی الثاني د مياشتي ۵ می نيتي سره سمون خوري د اقتصاد وزارت سرپرست وزير او د مهاجرينو لپاره د مرستو د جلب او جذب کميتي رئيس محترم قاري دين محمد حنيف د مخابراتي شرکتونو له استازو سره يي وکتل. په دې ليدنه کې چې د بيرته راستنيدونکو افغان کډوالو لپاره د مرستو د جلب او جذب کميتي استازو هم گډون درلود د مخابراتي شرکتونو استازو د راستانه شوو افغان کډوالو لپاره د بشري او بېرنيو مرستو رسولو په برخه کې د افغانستان اسلامي امارت د کړنو او ښه مديريت ستاينه وکړه او د خپلو شرکتونو په استازولي يي بيرته راستنيدونکو کډوالو سره د همکاريو او د چمتووالي ډاډ ورکړ.

نظارت از جريان توزيع معاش سه ماهه شاگردان مؤسسه رازی (RSDO)

تيم نظارتی رياست اقتصاد ولايت غور به اشتراک نماينده رياست کار و امور اجتماعي از جريان توزيع معاش سه ماهه شاگردان مؤسسه رازی (RSDO) نظارت نمودند. اين کمک ها از طرف دفتر محترم (UNICEF) تمويل و توسط مؤسسه محترم اجتماعي و انكشافی رازی تطبيق میگردد.

این شاگردان به تعداد (۸۶) نفر بوده و دربخش های:

- ۱- موبایل سازی
- ۲- موتور سایکل سازی
- ۳- برق یا لوازم خانگی

آموزش دیدند، و برای هر شاگرد مبلغ (۱۰۵۰۰) افغانی توزیع گردید.



نظارت از جريان تطبيق پروژه ترميم و داغگیری فرش سرک مزار شريف - دره صوف

تيم نظارت رياست اقتصاد ولايت بلخ از جريان تطبيق پروژه ترميم و داغگیری فرش سرک مزار شريف - دره صوف بازدید و نظارت به عمل آوردند. طوریکه مشاهده شد شرکت ساختمانی برای ترميم و ساختن گلسان دایکندي بطور مشترک به حمایت مالی وزارت محترم وزارت فواید عامه امارت اسلامی افغانستان پروژه را تطبيق مینماید، که در عموم (۴۶.۳) کیلومتر سرک از چوک سلیم شهید الی بازار شولگره ترميم میگردد، و همچنان (۱۰۰) متر دیوار استنادی و دو پلچک در مسیر سرک متذکره اعمار میگردد. درقسمت آماده سازی سطح جهت اسفالت، ترميم سرک و اعمار دیوار استنادی کدام ملاحظه وجود نداشت، و صرف برای مسوولین شرکت تطبيق کننده در قسمت سرعت کار مطابق نقشه و احجام رهنمایی های لازم صورت گرفت. مردم محل از تطبيق پروژه مذکور خرسند بوده در حفظ و مراقبت سرک مذکور وعده همکاری سپردند.



نظارت از جريان توزيع مواد غذایی پروژه کمک مواد غذایی (WFP) برای خانواده های بی بضاعت

تيم نظارتی رياست اقتصاد ولايت غور از جريان توزيع مواد غذایی پروژه کمک مواد غذایی (WFP) برای خانواده های بی بضاعت که توسط مؤسسه (ورلدویژن) تطبيق و توسط دفتر محترم (WFP) تمويل میگردد، نظارت نمودند. در این پروژه قرار است برای تعداد (۴۰۷۹) فامیل که قبلاً توسط کمیته مشخص سروی و مستحق شناخته شده اند، برای هر فامیل مواد غذایی دوماهه مقدار (۱۰۰)کیلو گرام آرد، (۱۰) لیتر روغن، (۱۲.۵) کیلو گرام دال نخود و برای هر طفل شیرخوار (۳)کیلو (LNS) و برای خانم های حامله (۶) کیلو سوپر سریال یا مواد مغذی توزیع گردد.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
مدیر مسوول: علاوالدين «حق دوست»
همآهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبيب»
گردآوری خبر: سيد بلال «امیری»
گزارشگر: راشد «مقدم»
عکاس: همايون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
وبسایت: WWW.MOEC.GOV.AF

هفته نامه اقتصاد پذيرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل info@moec.gov.af شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

سفر رئیس اقتصاد با معین مقام ولایت دایکندی در ولسوالی های شهرستان و میرامور

این سفر با حضور داشت رؤسای ادارات محترم صحت عامه، معارف، انکشاف دهات، زراعت، حج و اوقاف ولایت دایکندی، به منظور بررسی مشکلات و پیشنهادات اهالی ولسوالی های شهرستان و میرامور ولایت دایکندی، نظارت از ارائه خدمات و همچنان نظارت از چگونگی فعالیت های مؤسسات محترم غیرامارتی در ولسوالی های متذکره صورت گرفت. در این سفر مقام محترم ولایت و هیئت همراه شان با شورا های علما، بزرگان و متنفذین ولسوالی ها جداگانه و در هر ولسوالی دیدار نمودند، و مشکلات و چالش های ولسوالی های متذکره را بررسی و ارزیابی نموده و بالمقابل رئیس محترم اقتصاد، صحت عامه و معارف از فعالیت های مؤسسات همکار در این دو ولسوالی معلومات ارائه نموده و اطمینان دادند، بخاطر رفع مشکلات و چالشهای این ولسوالی ها تلاش خواهند نمود. در جریان این سفر رئیس اقتصاد از دفاتر و از چگونگی فعالیت های مؤسسات محترم غیرامارتی در ولسوالی های میرامور و شهرستان نظارت نمود، و به منظور عرضه خدمات بهتر و برای اهالی از سوی مؤسسات محترم همکار هدایات لازم را برای مسوولین مؤسسات محترم غیرامارتی ارائه نمود، و از دفتر مؤسسه محترم مبارزه با توبرکلوز و جذام (LEPCO) که دفتر کاری شان در ولسوالی شهرستان میباشد، خواست که دفتر کاری شان را در مرکز ولایت دایکندی انتقال داده تا تمام ولسوالی ها تحت پوشش عرضه خدمات صحتی قرار گیرد.



دیدار الحافظ مولوی مجیب الله رحیمی رئیس اقتصاد ولایت پروان با کرول (Karol) نماینده سیاسی سازمان ملل متحد (UNAMA) و تیم همراه شان

در این دیدار نماینده سیاسی یونما جویایی احوال وضعیت اقتصادی شهروندان ولایت پروان، مهاجرین و عودت گنده گان از کشور پاکستان و ابعاد پلان های انکشافی و اقتصادی امارت اسلامی در ولایت پروان شد. در زمینه الحافظ مولوی مجیب الله رحیمی رئیس اقتصاد ولایت پروان از برنامه های اقتصادی، ظرفیت اقتصادی موجود در ولایت پروان، پروژه های بزرگ و حیاتی شکل مفصل وضاحت داده گفت: «ولایت پروان ظرفیت خوب اقتصادی دارد، و زمینه سرمایه گذاری نیز موجود است». در ادامه همکاران ریاست اقتصاد از ظرفیت ها، طرح های موجود اقتصادی را بطور خلاصه ارائه کردند، تا در زمینه مؤسسات و سرمایه گزاران طبق آن پروژه هایشان را تطبیق نمایند، در اخیر کارمند سیاسی یونما از مهمان نوازی و همکاری ریاست اقتصاد تشکر خاص نمود.



افتتاح پروژه آب آشامیدن در قریه جوازک ولسوالی ارگو ولایت بدخشان

نماینده ریاست اقتصاد ولایت بدخشان از پروژه های تحت عنوان (OZDZW_ CLTS) که از طرف مؤسسه اکتید با کمک مالی دفتر یونیسیف در دو قریه ولسوالی ارگو ولایت بدخشان تطبیق میگردد، نظارت به عمل آورد. این پروژه با قیمت مجموعی (۱۱۴۲۵۲۲) افغانی با حضور رئیس انکشاف دهات مولوی صاحب امان الله، رئیس دفتر اکتید محترم عبدالعزیز عبادی، معاون ولسوالی جمال ناصر، مولوی محمدمیروس سیرت قمنندان امنیه ولسوالی، اقوام قریه جوازک، محاسن سفیدان و بزرگان از قریه های اطراف افتتاح و به بهر برداری سپرده شد.



نظارت از پروژه مؤسسه (FGA) در ولایت نیمروز

مؤسسه (FGA) که به کمک مالی دفتر (FAO) در ولایت نیمروز در بخش زراعتی و زیربنایی فعالیت دارد. اعمار (۱۲) متر دیوار استنادی، دو شبکه تقسیم آب، (۱۸۵۰۶) ترنج ذخیره آب و یک پلچک در ولسوالی خاشرود، توسط مدیرعمومی سکتور ولسوالی ها ریاست اقتصاد ولایت نیمروز نظارت و بررسی شد.



په زابل ولایت کی له (۵۰) مهارت لرونکو مبرمنو سره نغدی مرستی وشوي

په زابل ولایت کی د کپوالو او بیرته راستنیدونکو چارو آمریت تر چتر لاندې د اقتصاد ریاست په همغږي او د ملگرو ملتونو د کپوالو د عالی کمپنزی (UNHCR) په مالي مرسته او د (ACHRO) موسسې په تخنیکي همکاري چې توزیع یې د (WADAN) موسسې له لوري کیده، د دې ولایت په مرکز کلات کی (۵۰) تنه مهارت لرونکو مبرمنو ته د هغوی د هنر او مهارتونو د لاپیاورتیا په موخه مالي مرسته ورکړل شوه. چې د نوموړي موسسې له لوري هرې کورنۍ ته (۷۰) زره افغانۍ په دوو قسطونو وپشل شوې، چې له دې جملې څخه نن ورځ (۳۰) زره افغانیو پوري په دویم قسط کی هرې کورنۍ ته ورکړل شوې. یادونه؛ د یادې موسسې د مرستی د ویش پر مهال د زابل ولایت د اقتصاد رئیس محترم مولوي عزت الله حاجي امیر صاحب هم حضور درلود او دغه پیسې یې په خپلو لاسونو وویشلې.



نظارت از روند فعالیت تیم سیار صحتی در مرکز اییک ولایت سمنگان

بر اساس پلان ریاست اقتصاد ولایت سمنگان تیم نظارتی این اداره از جمله نماینده مقام محترم ولایت، ریاست محترم نظارت و تعقیب فرامین و احکام و نماینده مؤسسه محترم (ORCD) طی یک سفر رسمی به بخش های مختلف عرضه خدمات صحتی، تیم سیار صحتی نظارت نمودند. این مسوولین هدف از سفر شان را به قریجات مذکور بازدید از روند فعالیت تیم سیار صحتی و خانه پری چک لست های مخصوص عنوان نموده می گویند: «روند نظارت از فعالیت های تیم سیار صحتی برای ستندرد سازی خدمات صحتی میباشد». اعضای این هیئت در جریان نظارت بر ارائه خدمات با کیفیت و معیاری تأکید کرده و شماری از کارکنان صحتی را به دلیل انجام فعالیت موثر و به موقع مورد تشویق و از ایشان قدر دانی نموده و برای از میان برداشتن خلاها و نواقص در سیستم کاری رهنمایی های لازم را ارایه داشتند.

